

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU	10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 60, w kronice repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.-. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 ore. Zagranic. o 80 proc. drożej
W Lwowie bez doręczenia do domu	mies. zł. 2.-, kwart. 6.-					
dostawą do domu	mies. zł. 2.40, kwart. 7.-					
Na prowincji z przesyłką pocztową	mies. zł. 2.40, kwart. 7.-					
Za granicą	mies. zł. 5.-, kwart. 15.-					

BEZ ZASADNICZYCH ZMIAN.

Polityka jest sztuką przewidywania — powiada stara definicja. Publicystyka polityczna — nieprawe dziecko polityki — jest wspomnianej definicji najlepszym wyrazem; przynajmniej bowiem połowa artykułów wstępnych poświęcona jest przewidywaniu tego, co najbliższa przyszłość przyniesie.

W dzisiejszej sytuacji politycznej i gospodarczej świata sytuacja publicysty jest łatwa i trudna zarazem. Łatwa jest dlatego, że niema chyba tak paradoksalnej wróżby, któraby się nie mogła spełnić. Ostatnie lata nauczyły nas, że każdy sojusz jest możliwy, każdy układ stosunków do pomyslenia, wszędzie mogą być poważne perturbacje wewnętrzne, każdej wreszcie chwili wybuchnąć może zbrojny konflikt. To też ten jest dobrym publicystą, kto potrafi wymieniać wszystkie ewentualności — jakaś przecież się sprawdzi, a wtedy...

Napoleon przed bitwą pod Austerlitz powiedział, że nazajutrz umrze. Gdy go spytano, skąd wie, odrzekł: „Nie wiem nic, jeżeli jednak istotnie umrę, historia powie, że geniusz mój przewidział wszystko. Jeżeli nie umrę, nikt mi tego nie będzie pamiętał.“ Podobnie nie pamięta się wszystkich niesprawdzonych przepowiedni publicystycznych, a tych jest tak wielka ilość. Tu właśnie dochodzimy do trudności pracy dziennikarskiej doby dzisiejszej. Odpowiedzialny publicysta jeśli nie chce robić zamętu w głowach swych czytelników, powinien wogóle zrezygnować z przewidywań. W polityce dzisiejszej niepowszednią bowiem rolę odgrywa czynnik emocjonalny, a więc irracjonalny, t. zn. nie dający się ująć w normy rozumowe. Prawda, że i dawniej czynnik emocjonalny był w polityce wyzyskiwany, ale już jako moment działania, nie zaś jako motor naczelny.

Publicyści polscy w lepszej znajdują się sytuacji od swoich zagranicznych kolegów. Od lat wielu należymy do tych nielicznych już państw, które moment przełożenia przekładni ustrojowej na bieg dostosowany do dzisiejszych warunków społecznych i gospodarczych mają daleko poza sobą i prezentują utęskniony gdzieindziej stan — stabilizację polityczną. W tych warunkach przewidzieć, co nam przyniesie bieżący rok polityczny w zakresie polityki wewnętrznej nie przedstawia większych trudności. Rok 1935 poprostu nie przyniesie żadnych zasadniczych zmian politycznych. To jest pewnik. Coprawda, co czas pewien dokonują się u nas zmiany gabinetu, dyktowane są jednak innymi przyczynami, niż to się dzieje zagranicą. W państwach klasycznej demokracji parlamentarnej zmiana gabinetu łączy się ze zmianą konfiguracji politycznej. Jakiś przysłowiowy języczek u wagi decyduje o tem, czy prawica, czy też lewica dochodzi na pewien okres do decydującego głosu. Nie pomagają próby tworzenia rządów koncentracji narodowej. Przy pierwszej trudności małpi figiel przewraca cały plan, jak to chociażby miało miejsce we Francji z rządem Doumergue'a. Zmiany gabinetów w Polsce tłumaczą się bądź koniecznością wysunięcia na czoło ludzi najbardziej doświadczonych w zagadnieniach, które w danym okresie wysuwają się na plan naczelny, bądź też prostą potrzebą zluźnienia przemęconych odpowiedzialną pracą.

Przebieg plebiscytu w Zagłębiu Saary. Do większych incydentów nie doszło.

Saarbruecken, 14 I. (PAT) Napływ głosujących już od wczesnych godzin porannych był bardzo duży. W lokalach wyborczych procedura odbywała się w myśl ustalonych przepisów. O ile w godzinach porannych była frekwencja bardzo duża, o tyle w godzinach popołudniowych zmniejszyła się tak, że biura wyborcze świeciły prawie pustkami. Fakt ten do pewnego stopnia tłumaczy się tem, że Front nie miecki polecił swym członkom oddać głosy w godzinach porannych.

Do godz. 16.30, według pobieżnych obliczeń, frekwencja głosujących w Saarbruecken i najbliższej okolicy wynosiła około 95 proc. Do godzin przedwieczornych na całym terenie plebiscytowym nie zanotowano żadnych incydentów. Zwolennicy Frontu lewicowego oraz Frontu niemieckiego spo-

tykali się przed lokalami wyborczymi w zupełnym spokoju, powstrzymując się od wszelkich wystąpień zewnętrznych o charakterze agitacyjnym, jak również od wszelkich wzajemnych wrogich manifestacji.

W pobliżu miejscowości granicznej Gross-Rosseln patrol żandarmerji zatrzymała w nocy samochód, należący do Frontu niemieckiego. Pasażerowie tego samochodu wydali się żandarmom podejrzani. W czasie pobieżnej rewizji stwierdzono, że owi pasażerowie wiozą kilka kilogramów gwoździ. Pasażerów tych, po wylegitymowaniu, wypuszczono na wolność. Według przypuszczeń, zamierzali oni rozrzucić gwoździe na drogach, aby w ten sposób uniemożliwić dojazd samochodów, wiozących uprawnionych do głosowania z terenu Francji.

Jak odbywało się głosowanie?

Przebieg głosowania na całym terytorjum Saary do wieczora był zupełnie spokojny. Przedpołudniem przybyły ostatnio pociągi specjalne, wiozące uprawnionych do głosowania. W ciągu całego dnia liczne pociągi, tramwaje, autobusy i samochody ciężarowe przewoziły bezpłatnie obywateli Saary, uprawnionych do głosowania w innych miejscowościach, niż te, które zamieszkują. Ogółem około 80.000 ludzi musiało udać się w do tych miejscowości, które zamieszkiwały w roku 1919. We wszystkich lokalach wyborczych panował spokój. Na ulicach wyczuwało się uroczysty nastrój. Ścisła dyscyplina była wszędzie przestrzegana. W miastach i po wsiach Zagłębia panował nastrój świąteczny. Prawie wszystkie domy ozdobiono zielenią. W niektórych miejscowościach wybudowano łuki triumfalne, w innych całe ulice wysadzono małemi choinkami.

Na murach pełno plakatów Frontu niemieckiego, natomiast bardzo rzadko widzi się afisze na rzecz status quo. Wszędzie pełno młodych ludzi z opaskami Frontu niemieckiego, podczas gdy z Frontu ludowego nie widać nikogo. W pobliżu lokali wyborczych znajdowały się posterunki sanitarne Czerwonego Krzyża, który pozbawiony zorganizował w różnych punktach bezpłatne rozdawnictwo herbaty.

W Beckingen duże wrażenie wywołała śmierć w lokalu wyborczym pewnej kobiety, która, po oddaniu głosu, prawdopodobnie wskutek wielkiego wzruszenia dostała ataku sercowego i zmarła.

W Saarlouis aresztowano w sobotę wieczorem niejakiego Leviego, członka Frontu ludowego. W samochodzie Leviego znaleziono większą ilość nabożów rewolwerowych i petard.

Transport urn wyborczych.

Saarbruecken, 14 I. (PAT) Głosowanie w Zagłębiu Saary zakończyło się we wszystkich lokalach wyborczych o godz. 20. Po skończonym głosowaniu spisano protokoły i opieczono towano poszczególne dokumenty. O około godz. 22 rozpoczął się transport urn z kartkami wyborczymi. W Saarbruecken urny zostały przewiezione bezpośrednio do gmachu t. zw. Wartburgu (t. j. ratusza), gdzie dziś odbywa się liczenie głosów. Urny prze-

wożono samochodami ciężarowymi, eksportowanymi przez samochody wojskowe. Urny z innych miejscowości zostały w ten sam sposób przewiezione na stacje kolejowe. Samochody oświetlone były reflektorami przez samochody eskortujące. W nocy urny z prowincji przewiezione zostały pociągami do Saarbruecken. W każdym pociągu znajdowała się eskorta wojsk angielskich, włoskich, szwedzkich lub holenderskich.

Trudno również wyobrazić sobie jakąś zmianę gwałtowną w naszych stosunkach wewnętrznych. Obserwując wypadki, jakie rozgrywają się u naszych sąsiadów europejskich, gdzie od czasu pewien ujawniane zostają spiski, mające na celu obalenie istniejącego ustroju, nie możemy się oprzeć uczuciu dumy, porównując je z sytuacją polską. W Polsce, zaryzykujemy to stwierdzenie, nikt zmiany nie pragnie, niema bowiem ugrupowania, jakieby chciało wziąć na swe barki trud rządzenia w dzisiejszych warunkach gospodarczych. Nawet opozycja, która dla honoru domu, no i dla ratowania prestige'u grzmi z trybuny sejmowej, w nielada byłaby kłopotem, gdyby przyszło wziąć odpowiedzialność za zmianę rządów w Polsce. Z przemów-

wień sejmowych, z artykułów publicystycznych przebiega nuta słabości. Krytyka, jaką słyszymy, bije w szczególności, nie starając się podważyć całości.

Kiedy więc, w chwili rachunku sumienia, obywatele niemal wszystkich państw zadają sobie pytanie, co ten rok przyniesie, my nie mamy powodu do trwogi. Wiemy, że nie będzie to rok łatwy, że trudności gospodarcze istnieją u nas podobnie, jak i gdzie indziej. Wiemy jednak, że czynnik emocjonalny nie utrudni nam rozwiązania ich, i że w zbiorowej woli pokonania ich leży możliwość lepszej przyszłości. Dlatego też w rok nowy wchodzimy spokojnie i nie doznajemy tak powszechnego dziś uczucia rozpaczy. Q.

Wczorajsza niedziela w Berlinie.

Berlin, 14 I. (PAT) W niedzielę z okazji plebiscytu w Saarze gmachy i domy Berlina przystrojone były flagami. Radjo przez cały dzień nadawało marsze wojskowe i sprawozdania z przebiegu głosowania. Prasa zamieszczała wiele artykułów i proklamacyj.

Powszechną uwagę zwrócił wywiad szefa narodowo-socjalistycznego urzędu spraw zagran. Rosenberga, który na łamach „Voelkischer Beobachter“ wyraża ubolewanie, że Francja nie przyjęła propozycji Hitlera załatwienia kwestji Saary bez głosowania między Francją a Niemcami. Autor podkreśla, że Niemcy nie będą jednak po myślnego dla siebie wyniku plebiscytu uważać za zwycięstwo, odniesione nad Francją, gdyż nie życzą sobie, aby obecnie istnieł zwycięzca. Rosenberg kończy artykuł, wyrażając nadzieję, że takie stanowisko Niemiec spotka się z należytem zrozumieniem w całym świecie. Niemcy nie chcą powracać do przeszłości, zaznacza Rosenberg, i hasłem ich pozostanie nadal o szanowanie narodów na podstawie równości praw i godności Rzeszy.

W „Berliner Tagblatt“ Paweł Scherfer stwierdza, że w myśl traktatu wersalskiego decyzja w sprawie Saary nie zależy od wyników głosowania, lecz od orzeczenia Ligi Narodów, która za decyduje o losie Zagłębia, uwzględniając wyniki głosowania. Zdaniem autora artykułu, wprowadzenie Ligi do wydania orzeczenia w sprawie Saary jest w sprzeczności z zasadami demokratycznymi, na których oparto plebiscyt, wobec czego członkowie Rady Ligi powinni wyciągnąć logiczne konsekwencje z głosowania.

Niem. Biuro Inf. komunikuje, że wyniki plebiscytu w Saarze radjo niemieckie podawać będzie we wtorek, 15 stycznia o godz. 7 rano.

4/5 głosujących opowiedziało się za Niemcami?

Berlin, 14 I. (PAT) Niemieckie koła polityczne żywią bardzo optymistyczne nadzieje wobec wyników plebiscytu w Zagłębiu Saary, dowodząc, że za powrotem Saary do Niemiec wypowiedziała się większość 4/5 mieszkańców.

Jak słysząc, kanclerz Hitler, który bawił w pobliżu Berchtesgarden, ma jutro przyjąć ministra Neuratha, z którym omówi dalsze kroki polityczne w związku z tą sprawą. Utrzymuje się również pogłoska, że rząd Rzeszy nie poweźmie obecnie decyzji wysłania specjalnego przedstawiciela Niemiec do Genewy.

Co do dalszych kroków rządu Rzeszy, jakie nastąpią po przyłączeniu Saary do Niemiec, wyrażają tu poglądy, iż kanclerz Hitler ogłosi cztery dekrety: 1) proklamację o suwerenności Rzeszy nad Zagłębiem Saary, 2) ustawę o nowym uregulowaniu cel w Zagłębiu Saary, 3) ustawę o zamianie waluty francuskiej na marki niemieckie, 4) dekret o spłatach długów francuskich obywatelom saarskim. Specjalny dekret uregulować ma sprawę wykupna kopalń saarskich, znajdujących się w rękach francuskich, oraz sprawę zmiany niemiecko-francuskiego traktatu handlowego.

Wiadomości bieżące.

14

Poniedziałek

Hilarego

Jutro: Pawła

Wschód słońca 7:40
Zachód „ 15:50

TEATR WIELKI.

Poniedziałek godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”.

Wtorek godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Poniedziałek godz. 19.30 „Igraszki muzyczne”.

Wtorek godz. 19.30 „Nocne loty”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Przeor Kordecki obrońca Częstochowy”.

ATLANTIC: „Petersburskie noce”.

CASINO: „Świat się śmieje”.

CHIMERA: „Skradziono człowieka”.

COLOSSEUM: „Na dnie oceanu”, oraz

rewja „Zastaw się a baw się”.

GRAZYNA: „Maskarada”.

KOPERNIK: „Rzymskie skandale”.

MARYSIENKA: „Wielkie wydarzenia”

oraz rewja „Kilo serca... duszy funt”.

MUZA: „Taniec miłości”.

PALACE: „Melodie cygańskie”.

PAN: „Imperatorowa”.

PASAZ: „Romans Małki Griszenoj” oraz

rewja „Pionierzy Texasu”.

RAJ: „Radosna godzina Mickey Mouse”

STYLOWY: „Tajemnica małej Shirley”

oraz rewja.

SWIT: „Oliwer Twist i piekielny wyścig”.

UCIECHA: Harry Peel i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś godz. 7.30 pełna melodia i humoru komedia muzyczna R. Benatzky'ego „Rozkoszna dziewczyna”.

— Obsada premierowa. Reżyserja W. Radulski, kierownictwo muzyczne J. Mund, tańce M. Broniewska, dekoracja Otto Rex.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 19.30 wiecz. po raz ostatni „Igraszki muzyczne”. Sztuka schodzi z afisza, ustępując miejsca „Nocnym lotom”.

Jutro „Nocne loty”.

— Repertuar Filharmonji lwowskiej. Czwartek, dnia 17 bm.: IV. Koncert symfoniczny pod dyrykcją Ignacego Neumarksa. Solista Stefan Askenazy.

— Najbliższa premjera w Teatrze Wielkim. Na ukończeniu są już próby w Teatrze Wielkim widowiska karnawałowego według Moliere „Mieszczanin szlachcicem”. Muzyka Lulliego i Karola Szymanowskiego.

KOMUNIKATY.

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie. Posiedzenie Wydziału historyczno-filozoficznego odbędzie się we wtorek, dnia 15-go bm. o godz. 17-tej w lokalu seminarijnym prof. Abrahama w starym gmachu Uniwersytetu, ul. św. Mikołaja 4. Porządek dzienny: Czł. prof. dr. L. Caro przedstawi referat pt. „Prawa ekonomiczne a socjologiczne”.

— Zarząd Powszechnych Wykładów Uniwersyteckich i Politechnicznych zawiadamia, że dr. Mehlberg Henryk wygłosi wykład pt. „Estetyka Bergsona II. Zagadnienia szczegółowe” (ostatni z cyklu: „Bergsonizm i Sztuka”) w poniedziałek, 14 bm. o godz. 19-tej, Uniwersytet, ul. Marszałkowska 1, I. p. sala Kopernika. Wstęp 50 gr. Studenci szkół wyższych i uczniowie gimnazjalni placą połowę.

— Związek Pań Domu zawiadamia, że w środę 16 bm. w lokalu Związku przy ul. Akademickiej 21 parter odbędzie się bezpłatny popularny pokaz kulinarny „Baranina na różne sposoby”. Po pokazie, który się zacznie o godz. 17-tej, nastąpi próbowanie sporządzonych potraw.

— Szopki i zwyczaj ludowy w Polsce w okresie Bożego Narodzenia. Polskie Towarzystwo Krajoznawcze, Oddział lwowski otworzyło dnia 13-go stycznia w niedzielę o godz. 12-tej w sali Miejskiego Muzeum Przemysłu Artystycznego przy ul. Hetmańskiej wystawę szopki i materiałów do zwyczajów świątecznych Bożego Narodzenia obchodzonych w naszym państwie. Na wystawie znajdują się szopki z różnych okolic kraju, gwiazdy, banie, turonie, koniki noworoczne, obrazy, ilustracje, fotografie itp. Dekoracją artystyczną i rozmieszczeniem na jej tle eksponatów zajęła się artystka p. Janina Petry-Przybylska. Pierwsza tego rodzaju wystawa we Lwowie wzbudzi zapewne zainteresowanie ogółu społeczeństwa.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół rewjowy pod kier. J. Sciwarskiego rewję pt. „Zastaw się... a baw się...” Na ekranie poraz pierwszy we Lwowie film pt. „Na dnie oceanu”. Z powodu imprezy początek ostatniej rewji o godz. 7.15.

— Wielki Międzynarodowy Turniej walk zapasniczych o puchar Środkowej Europy w Colosseum. W poniedziałek, 14 bm. dzień wielkich walk. Bilety na ostatnią rewję o godz. 7.30 wiecz. są także ważne bez żadnej dopłaty na Międzynarodowy turniej walk zapasniczych. Miejsca numerowane.

— Kino-rewja „Stylowy”. Dziś rewja pt. „Pączki karnawałowe” z udziałem Stęfy Stądnikówny, Rybaczewskiej, Izykowskiego, Szpakowskiego, duetu tanecznego Jarow i chóru rewelersów „Tych pięciu” obfitująca w szereg dowcipnych skeczów, śpiewu, tańca i inscenizacji. Na ekranie

Z ostatniej chwili

Starcie między austriackimi legionistami a hitlerowcami.

Monachjum, 14 I. (PAT) Przed kilku dniami w bawarskich miejscowościach Eybling i Furt w pobliżu granicy czeskiej doszło do krwawego starcia pomiędzy zakwaterowanymi tam legionistami austriackimi a miejscowymi hitlerowcami. W Furt urządzili Austriacy zabawę z tańcami. W tem nagle na sali rozległy się okrzyki: **Precz z pasożytnictwem austriackim!**

Było to hasło do walki, w czasie której szereg osób odniosło rany. Austriacy wycofali się na dworzec, gdzie ponownie doszło do starcia. Zaalarmowana policja zlikwidowała zajście, odprowadzając Austriaków do obozu. Do Furt i Eybling sprowadzono zaogę szturmowców i polecono jej czuwać nad utrzymaniem porządku.

jeden z najlepszych obrazów z 4-oro letn. Shirley Temple pt. „Tajemnica Shirley”. Ceny mimo wielkich kosztów sprowadzenia tych sił niepodwyższone.

— Kino-rewja „Marysienka”. „Kilo serca... duszy funt” oto tytuł najnowszej rewji, którą zaprezentuje dziś na scenie kina „Marysienka” znakomity zespół rewjowy stolicy pod kier. znanego aktora scen stołecznych Sielanskiego. Na ekranie film pt. „Wielkie wydarzenia” wg. powieści K. Dickensa.

MAGAZYN POŚCIELI R. DRZAŁA, ul. Chorążczyzna 1. 5 obok kina „Apollo” przerabia koldry po 4 zł., materace po 6 zł. Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś.p. Oswalda Balzera, Założyciela i Pierwszego Prezesa Towarzystwa Naukowego we Lwowie, odbędzie się w drugą rocznicę zgonu, w środę 16 b. m. o godz. 10 przedpoł. w kościele O. O. Bernardynów, na które zaprasza Towarzystwo Naukowe we Lwowie.

Nowy naczelnik Wydziału personalnego Kuratorjum. Nowy naczelnik Wydziału personalnego Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego p. Zajdler objął dziś urządowanie.

Nominaci lwowskiej Izby Przemysł. Handl. W sobotę p. Minister Przemysłu i Handlu podpisał nominację 7-siu członków Izby Przemysł. Handl. we Lwowie. Mianowani zostali: prof. Stan. Pilat, dr. Oskar Schmidt, prof. Gabryel Sokolnicki, adw. dr. N. Richter, dyr. Henryk Suesser, inż. Damian Wandycz i Mikołaj Zajączkowski. W ten sposób nowa Izba Przem. Handl. we Lwowie została prawie w całości skompletowana. Izba ma prawo kooptowania 7 członków, ale najprawdopodobniej dokooptowanych zostanie narazie 4-osob.

Wybory w Lw. Tow. Lekarskiem. W Lw. Tow. Lekarskiem odbyły się wybory na rok 1935. Przewodniczącym wybrany został dr. W. Czerniecki, zastępcą dyr. dr. Pohorecki.

Z Izby Przemysłowo Handlowej. Komisja dla ustalania zwyczajów handlowych Izby Przem. Handl. we Lwowie odbyła dnia 11 b. m. posiedzenie pod przew. r. dr. Csali. Komisja powzięła szereg uchwał w przedmiocie istniejących zwyczajów handlowych, a w szczególności w sprawie obowiązku pilnowania drewna, przyjętego do spalania w czasie zimy, w kwestji wynagrodzenia pośrednika w handlu drewnem, w sprawie obowiązku powiadania na listy handlowe, w kwestji wynagradzania buchaltera za sporządzenie bilansu, w sprawie zawiązania przez ajenta handlowego, ponoszącego wobec swego zleceniodawcy odpowiedzialność „del credere”, ugody w inieniu tegoż zleceniodawcy i na jego rachunek, w kwestji rabatu „za wierność” w branży papierniczej, w sprawie potrącen z tytułu wynagrodzenia za zużycie maszyn litograficznych, w kwestji prowizji pośrednika niezawodowego w obrocie obiektami przemysłowymi, w końcu w kwestji uprawiania ajenta handlowego wzgl. zastępcy firmy do udzielania bonifikat lub pobierania ceny kupna.

Pośrednictwo pocztowe w szpitalu powszechnym. Dyrekcja Okręg. Poczty i Telegrafów we Lwowie komunikuje, że dla wygody chorych, jakoteż personalu lekarskiego i urzędniczego w szpitalu państw. powszechnym we Lwowie uruchomiono z dniem 3 b. m. pośrednictwo pocztowe, które załatwiać będzie następujące czynności: sprzedaż znaczków i druków płatnych, nadawanie przesyłek listowych, zwykłych i poleconych, przyjmowanie telegramów krajowych i zagranicznych. Niewątpliwie spodziewać się na

Pierwsze manifestacje.

Saarbruecken, 14 I. (PAT) Przed gmachem domu ewangelickiego Warburg, do którego złożono wczoraj na samochodach urny wyborcze, zebrały się późnym wieczorem olbrzymie tłumy publiczności. W ciemną bramę gmachu wjeżdżały co chwila samochody, wiozące urny. Każdy z nich eskortowany był przez 6 policjantów z bagnetami na karabinach i jednym karabinem maszynowym. Co pewien czas wybuchały naboje magnezowe licznych reporterów, fotografów, uwieczniających w ten sposób historyczne momenty w życiu Saary. Gdy ostatni samochód przybył do Warburga i wszystkie głosy plebiscytowe znalazły się w gmachu, warburski zegar kurantowy na ratuszu począł wydzwaniać pierwsze takty hymnu „Deutschland, Deutschland über alles!”, którą chór odśpiewał chórem, poczem zaintonował „Saarlied” oraz „Horst Wesselied”.

Zamach bombowy.

Saarbruecken, 14 I. (PAT) Wczoraj o godz. 23 nieznanymi sprawcami rzucony przez okno bombę do lokalu niemieckiego klubu automobilowego w Neukirchen, w którym mieści się siedziba miejscowego Frontu niemieckiego. Wybuch zranił jednego z obecnych. Natychmiast zorganizowano pościg za sprawcą zamachu, ten jednak, sterowany przez rewolwerem ścigające go osoby, zbiegł.

Holandia przyjmie emigrantów

Haga, 14 I. (PAT) Rząd holenderski postanowił udzielić zezwolenia na przyjazd emigrantom Saary, jeśli nie zostaną uznani za niepożądanych cudzoziemców.

Z WYDAWNICTW.

W numerze 2-im „Świata” porozumienie włosko-francuskie omawia L. Chrzanowski w artykule „Rubikon przekroczony”; znakomity krytyk J. Lorentowicz zamieszcza zasadniczy artykuł, podający dane, nie poruszane dotychczas w polemice na temat ustawy bibliotecznej. W numerze tym znajdziemy również żywy „List z Oberannengau” J. Rogali; korespondencję H. Korolca-Bujakowskiej z podróży „Warszawa—Szanghaj”; korespondencję o położeniu górników polskich we Francji — Zb. Grabowskiego; feljtony K. Pollaka i H. Jela; nowela E. Gardnera; Tydzień Świata, Teatr, Sport, Moda, Kącik praktyczny, wiele artystycznych i aktualnych ilustracji.

Polski Słownik Biograficzny. Do Lwowa nadeszły pierwsze zeszyty monumentalnego wydawnictwa, które podjęła Polska Akademia Umiejętności, aby zapewnić lukę w naszej literaturze encyklopedycznej, a równocześnie uczcić pamięć Zasłużonych dla Narodu. Pierwszy zeszyt obejmuje litery A—And. w rozmiarach 8 stron dużego formatu, a pod względem treści bogactwo informacji dostarczonych przez plejadę najlepszych specjalistów. Lwówian zainteresują życiorysy mieszczan Ałembeków, Anczewskiego, z nowszych czasów Abrahamowiczów, Altenbergów, Ernesta Adama. Prenumerata roczna za 5 zeszytów wynosi zł. 25.

ZE SWIATA.

Pożar miasta w Japonji. Ogromny pożar nawiedził miasto Saaki. Ogień zniszczył prawie trzecią część miasta. Pastwą płomieni padło 500 domów, 2.000 mieszkańców zostało bez dachu nad głową. Do tej pory nie ustalono jeszcze całego ogromu klęski.

Rekordowy lot pani Earhardt. Miss Earhardt, która wylądowała w Oakland, w Kalifornji, przeleciała przez strzeń Honolulu—Oakland 3.800 km w czasie 18 godzin 13 minut. Jest ona pierwszą osobą, która samotnie dokonała takiego wyczynu lotniczego.

Próby sabotażu na „Normandie”? „La Liberte” donosi z St. Nazare, że na pokładzie budującego się obecnie w tamtejszej stoczni olbrzymiego okrętu transatlantyckiego „Normandie” stwierdzono, że urządzenia elektryczne funkcjonują wadliwie. Przy bliższym zbadaniu okazało się, że w olśniewianych rurach, pokrywających kabie, znaleziono wbite igły stalowe, które mogły spowodować krótkie spięcie. W kilku miejscach rury były także przecięte. W związku z tem wzmocniono nadzór nad budową statku, który będzie największym z pośród istniejących na całym świecie.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano —10.6 ciśn. atmosf. 731.40, o godz. 13-tej temp. —3.9 ciśn. atmosf. 731.57; wczoraj wieczorem o godz. 21-tej temp. —6.8 ciśn. atmosf. 732.39.

Ożywienie na rynku naftowym.

Borysław, 14 I. (PAT) W związku z uruchomieniem licznych drobnych rafinerij nafty, nastąpiło na rynku ropnym silne ożywienie. Drobne rafinerie zakupują gorączkowo większe ilości ropy i płać 1.425 zł. za 10.000 klg ropy partii borysławskiej, czyli o 75 zł. więcej, niż w ub. miesiącu.

W miesiącu grudniu 1934 r. wydo było ogółem w borysławskim rejonie naftowym 2.217 wagonów i 177 klg ropy, z czego przetoczono przez stację odbiorczą T-wa Akc. Petroles 1.614 wagonów i 8.861 klg, przez tłocznię F-my Galicja 462 wagony i 5.109 klg, przez tłocznię F-my Standard-Nobel 140 wagonów i 1.207 klg ropy.

W sobotę odbyła się uroczysta inauguracja oddziału Związku Polskich Przemysłowców Naftowych, skupiającego przemysłowców, pracujących w kapienie wyłączone krajowym na terenie rejonu borysławskiego. W lokalu Związku, mieszczącym się przy ul. Słowackiego, zgromadzili się przedstawiciele miejscowych władz z wicestarostą p. Moszczeńskim na czele, przedstawiciele miasta, Izby pracodawców przem. naft., Stow. Pol. Inż. przem. naft., Zw. Techników wiertniczych, rafinerów, organizacji społecznych, prasy i liczni członkowie Zw. Pol. przem. naft. Zebranych powitał przez

mówieniem wstępnym p. Zieliński, po czym dyr. Michał Herz wygłosił referat programowy. Zkolei składano życzenia nowopowstałej placówce społecznej, która, według zgodnej opinii przedstawicieli przemysłu naftowego, przyczyni się do podniesienia wiertnictwa i produkcji naftowej.

Przygnębienie wśród zwolenników status quo.

Saarbruecken, 14 I. (PAT) Kierownictwo Frontu ludowego wydało wczoraj wieczorem komunikat, w którym stwierdza, że plebiscyt odbywał się pod silnym terorem narodowych socjalistów. Członkowie S. A. i S. S. pełnili służbę jako policja pomocnicza, wywołując w ten sposób silną presję na ludność. Próby zorganizowania służby porządkowej ze zwolenników status quo nie doprowadziły do niczego, gdyż policja interwenjowała przeciwko temu w sposób bardzo ostry. Komunikat oświadcza dalej, że Front niemiecki nie przestrzegał przyjętych

„Marsz głodnych“ na Paryż.

Paryż, 14 I. (PAT) Pomimo zakazu policyjnego odbył się w sobotę „marsz głodnych na Paryż“. Na przedmieściach Paryża odbyły się liczne wiece bezrobotnych, na których domagano się niezwłocznie podjęcia robót publicznych oraz wypłacania zasiłków. Po odbyciu wieców uformowały

się pochody, które podążyły do Paryża. Władze policyjne zarządziły nadzwyczajne środki ostrożności. Przy wszystkich rogatkach paryskich wzmocniono oddziały gwardji. Przy Porte Italia doszło do zajść. Grupa bezrobotnych z transparentami została rozprószona przez policję. Dzienniki podają, że wielu manifestantów zostało poważnie poturbowanych pałkami gumowymi. Policja dokoła wielu aresztowań.

Min. Beck przybył do Genewy.

Genewa, 14 I. (PAT) Wczoraj o godz. 22.30 przybył do Genewy minister spraw zagran. Józef Beck.

Zaprzeczenie pogłosek o zamachu na Hitlera.

Berlin, 14 I. (PAT) Ze strony miodajnej zaprzeczają wiadomościom z zagranicy, jakoby na kanclerza Hitlera miano dokonać zamachu w okolicach Berchtesgaden, przez rozpięcie drutu w poprzek drogi, wiodącej do willi Hitlera.

Pożyczka wewnętrzna w Niemczech.

Paryż, 14 I. (PAT) „Information“ donosi z Berlina, że od pewnego czasu w tamtejszych sferach krążą pogłoski o wypuszczeniu przez rząd Rzeszy pożyczki wewnętrznej na wiosnę roku bieżącego. Nie jest jeszcze ustalony dotąd charakter tej pożyczki.

Represje w Sowietach.

Moskwa, 14 I. (PAT) Wicepremier rządu Białorusi sowieckiej Golenda został usunięty ze swego stanowiska i wydalony z centralnego komitetu komunistycznej partji Białorusi. Powodem tych zarządzeń są trockistowsko-zinowiewowskie poglądy Golendy. Oczekują, że w najbliższym czasie Golenda usunięty zostanie również z partji. Również usunięty został ze swego stanowiska i z partji komunistycznej były zinowiewowiec, pełnomocnik Narkomniesztorgu przy rządzie białoruskim, Tlior, za odmowę potępienia swej działalności politycznej.

Uroczyste otwarcie Rozgłośni Polskiego Radja w Toruniu.

W dniu 15-tym bm. o godz. 20 nastąpi uroczyste otwarcie na falach eteru najnowszej rozgłośni Polskiego Radja w Toruniu. Uroczystość otworzą przemówienia przedstawicieli Polskiego Radja i Władz.

Jak wiadomo, Toruń jest nową stacją Polskiego Radja. Stacja ta jest już czynna od dnia 15 grudnia 1934 r., dotychczas jednak odbywały się raczej próby techniczne, polegające na kolejnym zwiększaniu mocy stacji i na precyzyjnym regulowaniu aparatury. Rozgłośnia toruńska jest zbudowana całkowicie we własnych warsztatach Polskiego Radja na dawnym Forcie Mokotowskim w Warszawie.

Moc stacji toruńskiej wynosi 24 kw. w antenie i pozwala na 90%ową modulację. Jest to więc silna stacja, druga po Warszawie, a silniejsza od stacji w Poznaniu, Lwowie i Wilnie. W Toruniu zastosowano po raz pierwszy w Polsce antenę w formie jednego masztu żelaznego, dotychczasowe bowiem stacje miały charakterystyczne dwa maszty antenowe, na których zawieszona była antena. Maszt ten wysokości 160 metrów jest odizolowany porcelanowymi talerzami od podstaw. Ze średnia wysokości masztu, tj. w punktach najwyższych konstrukcyj masztu związany jest z ziemią przy pomocy czterech izolowanych lin stalowych. Tego rodzaju antena umożliwia rozszerzenie zasięgu promieniowania o przeszło 1/3 w stosunku do dawnych systemów antenowych, co odpowiada wzmocnieniu bezpośredniego promieniowania w podobny sposób, jak prawdziwe dwukrotne zwiększenie mocy samej stacji. Radjostacja toruńska pracuje obecnie na dawnej fali Krakowa.

Hasło do wielkiej manifestacji w dniu 15 b. m.

Paryż, 14 I. (PAT) Ag. Havas donosi z Saarbruecken: Organ Frontu niemieckiego „Saarbrückenzeitung“ wy drukował wczoraj wieczorem i natychmiast doręczył prenumerytorom specjalny numer, zawierający wezwanie do członków Frontu niemieckiego, aby powstrzymali się od pracy w dniu 15 stycznia t. j. w dniu ogłoszenia wyroków plebiscytu.

Wydaje się prawdopodobne, że w dniu tym powstrzymają się od pracy także członkowie Frontu ludowego. Tak więc dzień 15 stycznia może być bardzo ciężki dla policji, tembardziej,

zobowiązań. Przywódcy Frontu ludowego oświadczyli dalej, że w chwili obecnej odbywa się podburzanie zwolenników Frontu niemieckiego i że należy się liczyć z poważnymi incydentami. Przywódcy Frontu ludowego i Stronnictwa chrześcijańsko-społecznego zorganizowali wczoraj konferencję prasową, na której omówili przebieg plebiscytu, charakteryzując sytuację, jak to jest wyrażone w ich komunikacie. W Zagłębiu panuje nastrój pogromowy. Przywódcy obozu status quo robią wrażenie silnie przygnębionych.

że ze wszystkich stron Zagłębia wpływają do komisji plebiscytowej prośby o zezwolenie na urządzenie w tym dniu pochodów. Jest prawdopodobne, że komisja plebiscytowa udzieli swego zezwolenia na odbycie tych manifestacji, gdyż w razie ich zabronienia policja musiałaby interwenjować przeciwko manifestantom.

W dniu jutrzejszym członkowie komisji plebiscytowej udadzą się do Genewy, aby służyć Radzie Ligi Narodów wyjaśnieniami, jeśli zajdzie tego potrzeba.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

HOKEJ.

Lechja—KTH. 6:1 (2:0, 3:1, 1:0). Zawody mistrzostwo Polski. Zasłużone zwycięstwo Lwowian, dla których bramki zdobyli: Goetz 3, Sokołowski, Trusz i Pierczak po jednej. Punkt honorowy dla KTH zdobył Nowak.

Cracovia—Pogoń 4:1 (2:0, 0:0, 2:1). Zawody hokejowe o mistrzostwo Polski.

Czarni—Warszawianka 4:2 (4:1, 0:1, 0:0) Zaw. hokejowe o mistrzostwo Polski. Czarni pokazali ładną grę kombinacyjną, bramki zdobyli dla Lwowian Trocki, Czyżewski, Jałowy I. i II.

Legia pokonała ŁKS. 6:0 (1:0, 3:0, 2:0). Kresy—Hasmona 3:0 (0:0, 1:0, 2:0). W zawodach kwalifikacyjnych o wejście względnie pozostanie w klasie A Kresy pokonały Hasmonę ze Lwowa w stosunku 3:0. Bramki zdobyli: Kuchar Zbigniew 2 i Asenko 1.

* * *

Walne zgromadzenie Lw. Kolegium Sędziów. Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie Lwowskiego Okr. Kolegium Sędziów piłki nożnej. Przewodniczyli na zmianę prof. Dregiewicz i p. Zimmerman. Po dyskusji udzielono ustępującemu rządowi absolutorjum i wyrażono mu specjalne podziękowanie. Prezesem został p. Grabowski, wiceprezesem mjr. Brzeziński, członkami zarządu: pp. Brezdeń, Schwarz, Brzuchowski i por. Szyba. Do komisji kwalifikacyjnej weszli pp. Przybylski, Kurzweil i Sawicki, do komisji rewizyjnej kpt. Usarz, p. Zimmerman i p. Bernfeld. Dłuższą dyskusję wywołała sprawa projektu nowego przez PZPN, zniesienia autonomji sędziowskiej. Uchwalono jednogłośnie rezolucję potępiającą zamiar zniesienia autonomji i wypowiadającą się przeciw tego rodzaju krokowi.

Zawody szkolne. W Wilnie zakończono pierwsze ogólnopolskie zawody szkolne młodzieży szkół średnich. Głównym punktem programu był finałowy mecz hokejowy pomiędzy reprezentacjami Krakowa i Lwowa. Mecz zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 1:1 (1:0). Bramkę dla Lwowa zdobył Stupnicki. W ogólnej punktacji zawodów szkolnych: 1) Kraków 36 p. 2) Lwów 34 p., 3) Wilno 28 p.

Konkurs skoków. Na Krokwi rozegrano konkurs skoków przy udziale 25 zawodników. Pierwszy Łuszczek (Wisła) nota 219.3 skoki 46.5, 53 m., 2) Kolesar (W) 211.3 (skoki 45.51 m), 3) Marusz A. no

ta 208.7 (skoki 42.5, 53 m). Poza konkursem Marusz A. osiągnął długość 58 m.

W rozgrywkach o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie I. K. P. odniósł zwycięstwo nad Wartą 9:7. Jest to pierwsza porażka Warty w drużynowych mistrzostwach Polski.

Turniej gier sportowych w Przemyslu. W Przemyslu rozpoczął się turniej gier sportowych o zimowe mistrzostwo Polski i puchar PZGS. Zawody odbywają się w hali Domu Żołnierza Polskiego, organizacja spoczywa w ręku Okręgowego Ośrodka WF. PW. Do walki stanęło 8 drużyn, które podzielono na dwie grupy. Do grupy pierwszej zaliczono: Polonję (Warszawa), Czuwaj (Przemysł), Dror (Lwów), IKP. (Łódź). Grupę drugą tworzą: KPW. (Poznań), Cracovia, AZS. (Wilno) i Strzelec (Bystra, G. Śląsk).

Zapasy w Colosseum. Program dzisiejszych walk o puchar Europy w sali Colosseum przewiduje aż 6 spotkań. Walczyć będą następujące pary: Weiss—Kürtop, Polis—Waluszewski, Ferystanof—Suliman, Binder—Prölller, Szymkowski—Landau, oraz budząca olbrzymie zainteresowanie sensacyjne spotkanie Martynofa z Olivejrą. Należy zaznaczyć, że wszystkie walki prowadzone będą do bezwzględnego rezultatu. Przebieg wczorajszych walk był następujący: Ferystanof pokonał w 48 min. Landau. Ładny przebieg miała walka Czaji z Polsem. Wygrał Polis w 29 min. Martynof po brutalnej walce w 18 min. wygrał z Prölllerem. Walka Bindera z Szymkowskim toczy się dalej.

Program radiowy.

Wtorek, 15 stycznia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Orkiestra salonowa. 12.45: Opowiadanie dla dzieci młodszych. 13: Dziennik południowy. 13.05: Orkiestra salonowa. 15.35: Giełda. 15.45: Muzyka. 16.45: Skrzynka PKO. 17: Recital fortepianowy. 17.25: Odczyt. 17.35: Recital śpiewaczy. 17.50: Skrzynka techniczna. 18.05: Feljeton. 18.15: Koncert kameralny. 18.45: Szkic literacki. 19: Muzyka lekka. 19.20: Pogadanka aktualna. 19.30: Muzyka lekka. 19.50: Wiad. sport. 20: Uroczyste otwarcie rozgłośni P. R. w Toruniu. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: „Pastorałka“ m. sterjum ludowe w ukł. L. Schillera. 22.30: Koncert reklamowy. 22.45: Odczyt w języku angielskim. 23.05: Muzyka taneczna.

Giełda z dnia 14 stycznia.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty we wszystkich prawie artykułach. Pszenica poszukiwana. Bobik, wyki, hreczka, proso oraz otręby awansowały w cenie, natomiast kukurudza potaniała. Tendencja na ogół zwykła, usposobienie ożywione. Pszenica jednol. 18.50—18.75, zbior., 17.25—17.50, owies jednol. siewny 13.50—14, kukurudza kraj. 15.25—15.75, bobik 13—13.50, wyka czarna 17—18, szara 15.50—16.50, hreczka przemysłowa 13.50—13.75, proso krajowe 16—16.50, otręby żytnie 7.25—7.50, pszenne grube 8—8.25, średnie 7.75—8, małe 8.50—9. Inne kursy niezmińczone.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Na ogół usposobienie spokojne. Dolar poza Giełdą zł. 5.26.75.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Berlin 212.35, Holandia 357.85, Londyn 25.93, N. Jork czeki 5.28 1/2, N. Jork kabel 5.28 7/8, Paryż 34.93 1/2, Praga 22.12, Szwajcaria 171.44, Włochy 45.31. Papiery państwowe: 5 prc. poz. konwers. 65 3/4—1/2, 5 prc. poz. kol. 60 1/2, 6 prc. poz. dol. 75 1/4—3/4—1/2, 7 prc. poz. stabilizacyjna 70 1/4—70.38. Akcje: Bank Polski 97 1/2. Dolar w obrotach prywatn. 5.27.

Z EKRANU.

SKRADZIONO CZŁOWIEKA.

Realizacja: Eryka Pommera (kier. art.) i Maxa Ophulsa, prod.: europ. Fox-Picc. (kino Chimera).

Z pogranicza komedji i dramatu wzięta fabuła o młodym bankierze, więzionym przez piękną kobietę i o ich miłości, składa się na bardzo ciekawy film sensacyjny. Wypływający z tego filmu smak artystyczny kierownika produkcji — Pommera, podnosi w dwójnasób wartość tego filmu. Film jest ciekawy i bardzo porządnie zrobiony. Europejska ekspozytura Fox, która ten film stworzyła, odbiera zań szczerze gratulacje. Film się udał, warto go więc zobaczyć.

Rozwód Mary Pickford z Douglasem Fairbanksem.

Z Los Angeles nadeszła wiadomość, że sąd w dniu onegdajszym przychylił się do podania wniesionego przed rokiem przez Mary Pickford i udzielił jej rozwodu z mężem Douglasem Fairbanksem. Jako przyczynę rozwodu wymienione były: znęcanie się nad żoną i samowolne opuszczanie domu rodzinnego.

Mary Pickford i Douglas Fairbanks pobrali się w marcu 1920 r. Ich związek małżeński trwał więc 15 lat. Douglas liczy obecnie 51 lat, Mary Pickford 41 lat. Douglas przebywa obecnie w St. Moritz w Szwajcarii, gdzie bawi również lady Ashley, b. żona znanego w sferach arystokratycznych angielskich lorda Ashley, który użył skał niedawno rozwód na zasadzie uznania przez sąd angielski, że lady Ashley zdradza męża z Douglasem Fairbanksem. Romans Douglasa z piękną lady był istotnym powodem żądania rozwodu ze strony Mary Pickford.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

IX. Km. 3857/33. Strona zobowiązana Izak i Mania Flukowie we Lwowie, ul. Zielona 48. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Gal. Kasy Oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej wierzytelność w kwocie 1800 dol. zpn. odbędzie się dnia 28 lutego 1935 o godz. 11 przedpoł. sala II. w biurze Nr. 1 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej 1. 7 na zasadzie post. z dn. 19 marca 1934 zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa ul. Zielona 1. orj. 48. Whl. 4488/I. Oznaczenie realn.: realność, składająca się z pb. lk. 6904 o pow. 420 m kw. i pgr. lk. 457/1 o pow. 607 m kw., na której stoją: 1) dom murowany i piętrowy częściowo mieszkalny, a częściowo użyty na piekarnię, 2) barak drewniany, 3) dół betonowy, 4) parkan i 5) altana. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 38.556.05 zł. Najniższa oferta 19.278.05 zł. Do realności whl. 4488/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, kraty żelazne, siatki, muszle wodociągowe, kociołek, świeczniki, lampy, zamknięcie kanałowe, złób i drabiny, oszacowane na 792 zł. 05 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.
Lwów, 7 stycznia 1935. 212K

X. Km. 3013/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 25 stycznia 1935 o godz. 9, 10 i 11 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. Legionów 1, Rynek 9 i ul. Piastów 1. 6 składających się z ruchomości, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.
Lwów, 4 stycznia 1935. 258K

Km. 2958/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Skolem na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej wierzyciela Państwowego Mopopu Spirytusowego w Warszawie zastąpionego przez Generalną Prokuratorję Rzep. P. Oddział we Lwowie przeciw Senderowi Goldreichowi właścicielowi dóbr Zupanie pto. 19.077 zł. 64 gr. zpn. w dniu 20 lutego 1935 o godzinie 9 przedpoł. w sali Nr. 10 Sądu grodzkiego w Skolem, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację nieruchomości, a to: 1/3 część realn. obj. whl. 412 księgi grunt. dla większych posiadłości przy Sądzie okręgowym w Stryju prowadzonej. Realność sprzedaną mającą składać się częściowo z pól ornych, pastwisk, łąk i lasów o łącznym obszarze 194 ha. 9.632 m kwadr., oszacowanych na kwotę 158.307 zł. 85 gr. Cena wywołania wynosi 118.730 zł. 90 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w kwocie 15.830 zł. 80 gr. jako 1/10 część ceny oszacowania.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, 3 stycznia 1935. 177K

Km. 791/34. Strona zobowiązana: Jan i Ewa Starczak w Potyliczu. Edykt licytacyjny i wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 22 lutego 1935 o godz. 10 rano w sali Nr. 22 Sądu grodzkiego w Rawie ruskiej licytacja następujących nieruchomości, a to 1/2 części realności obj. whl. 1026 gm. kat. Potylicz, składającej się z pbud. lkat. 140, z pgr. 344, 726, 346, 345/1 i 345/2, wartości szacunkowej 908 zł. 50 gr., najniższa oferta 605 zł. 67 gr., realności obj. whl. 1027 gm. kat. Potylicz składającej się z pgr. lkat. 8120, 8121, 8122, 8123 i 8124, wartości szacunkowej 235 zł., najniższa oferta 157 zł. 33 gr., realności obj. whl. 1958 gm. kat. Potylicz składającej się z pgr. lkat. 1959/1, 1960/1, 1961/1, 1962/1, 1965/1, 1966/2, wartości szacunkowej 606 zł., najniższa oferta 404 zł., 1/10 część realności obj. whl. 2207 gm. kat. Potylicz, składającej się z pgr. 10317 i 10318, wartości szacunkowej 22 zł. 50 gr., najniższa oferta 15 zł., oraz 1/3 część realności obj. whl. 2334 gm. kat. Potylicz, składającej się z pgr. 1023/70 i 1023/71, wartości szacunkowej 66 zł. 67 gr., najniższa oferta 44 zł. 45 gr. Do realności obj. whl. 1026 gm. kat. Potylicz należą następujące przynależności: dom mieszkalny, budynki gospodarcze, studnia, drzewa owocowe, oszacowane w połowie na kwotę 806 zł. Protokół oszacowania i warunki licytacyjne do przegładu w biurze Nr. 3 komornika Sądu grodzkiego w Rawie ruskiej w dni powszednie od godz. 8 do 13-tej. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Rawa ruska, 28 grudnia 1934 r. 207K

I. Km. 2365/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Jasle Rewiru I. Ferdynand Pelikan, ul. Staszica 3 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 lutego 1935 r. o godz. 10-jej

w Sądzie grodzkim we Frysztaku odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Heni i Leiba Lówów we Frysztaku nieruchomości a to: całej realności whl. 306 ks. gr. gm. kat. Fryszak, składającej się z pbud. 59/1 i 59/3, na których to parcelach stoi dom piętrowy murowany kryty blachą 11 m. długi a 14.50 m. szeroki, mieszczący w sobie pod jednym dachem na parterze 4 ubikacje mieszkalne, sieni, zaś na piętrze 3 ubikacje mieszkalne, z których jedna jest przypierzona deskami na 3 części. Na całą powierzchnię domu znajduje się strych, a pod całą powierzchnią piwnice. Realność ta położona jest w rynku gminy Fryszak. Nieruchomość powyższa ma urządzoną księgę gruntową w Sądzie grodzkim we Frysztaku. Nieruchomość oszacowana została na 13.000 zł., cena zaś wywołania wynosi 9.750 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.300 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich pap. wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze nieletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przegądać w sądzie grodzkim we Frysztaku sala Nr. 2.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Jasło, 15 grudnia 1934. 260K

Km. 1821/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Lesku Jan Kreicarek, urzędujący w Lesku, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1935 odbędzie się 1-a licytacja ruchomości w Lesku i Kostyniu w rewirach leśnych „Czulnia I”, „Czulnia II” i „Gruszka I” o godzinie 9-tej, 10-tej i 13-tej, a to 3945 kłoców jodłowych, oszacowanych na łączną sumę 34.560 zł., należących do Augusta hr. Krasińskiego, właśc. dóbr w Lesku. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym. 263K

XI. Km. 3463/34. Wierzyciel: Rudolf Becker i tow. Dłużnik: Prot. firm. Artur Goldman. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 29 stycznia 1935 o godz. 9 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Sykstuskiej 19, składających się z maszyn drukarskich itd. które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.
Lwów, 4 grudnia 1934. 244K

I. Km. 2626/34. I. Km. 2106/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiański w Przemyślu przy ul. Dworskiego 14a urzędujący ogłasza, że dnia 31 stycznia 1935 r. o godz. 9.30 w Przemyślu przy ul. Franciszkańskiej 15 odbędzie się licytacja przez publiczną sprzedaż ruchomości należących do dłużnika Izidora Salzberga kupca w Przemyślu, a mianowicie 2 płaszczy 1-letnich granatowych, 2 płaszczy 1-letnich drapowych, 2 płaszczy 1-letnich brązowych, 1 płaszcza 1-letniego czarnego, 5 płaszczy damskich czarnych zimowych czarnych z futrzaniem i kołnierami i 10 płaszczy wełnianych różnego koloru z futrzaniem kołnierami, oszacowanych łącznie na kwotę zł. 1.660. Sprzedaż rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Przemyśl, 10 stycznia 1935. 241K

Km. 2334/34. Lwowski Tow. Akc. Browarów c/a Izrael Baumöhl o 510 zł. zpn. Obwieszczenie o publicznej licytacji. Dnia 31 stycznia 1935 o godz. 13 przedpoł. w Zawadowie — Niemirów-Zdrój sprzeda się przez publiczną licytację następujące przedmioty: 28 łózek, 28 stołów, 28 szafek noznych, 28 szafek dużych, 28 luster ściennych, 56 krzesel giętych. Oszacowane na 1800 zł. Sprzedaż rozpocznie się w czasie wyżej oznaczonym nie później jednak niż w dwie godziny. Ruchomości te oglądać można w dniu licytacji w czasie wyżej podanym na miejscu sprzedaży.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Jaworów, 3 stycznia 1935. 266K

I. Km. 2769/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiański w Przemyślu przy ul. Dworskiego 14a urzędujący ogłasza, że dnia 31 stycznia 1935 o godz. 11 przedpoł. w Przemyślu przy ul. Sobińskiego 2 odbędzie się licytacja przez publiczną sprzedaż 1 fortepianu czarnego koncertowego

marki „Besendorf” dłużniczki Sabiny Grzywińskiej, który to fortepian oceniony został na kwotę zł. 3.000. Licytacja rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Ruchomość powyższą oglądać można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 11 stycznia 1935. 265K

IX. Km. 2738/34. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Kochanowskiego Nr. 21 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 31 stycznia 1935 r. o godz. 9 we Lwowie, ul. Halicka 19, a następnie ul. św. Zofji Nr. 5 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z 20 tuzinów rękawiczek, 20 tuzinów pończoch, 100 kombinacji oraz z mebli, patefonu i lampy, oszacowanych na łączną sumę zł. 2030. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.
Lwów, 9 stycznia 1935. 268K

IX. Km. 2640/34. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Kochanowskiego Nr. 21 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 lutego 1935 o godz. 11 we Lwowie, ul. Krakowska Nr. 6 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z urzędzania pracowni, a to stołów, szaf, lady, maszyn, kociolka itd. urzędzania mieszkania, ubrań, bielizny, kapeluszy, beretów i wstążek, zajętych na rzecz Fabryki Kapeluszy i Wyróbów Włókienniczych w Częstochowie, celem ściągnięcia wierzytelności 500 zł. zpn., oszacow. na łączną sumę zł. 1382 gr. 90. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.
Lwów, 10 stycznia 1935 r. 269K

I. Km. 697/34. Obwieszczenie. Józef Ziemiański komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu przy ul. Dworskiego 14a urzędujący ogłasza, że dnia 18 lutego 1935 o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 14 sprzedaż z publicznej licytacji realności obj. whl. 3768 i 3857 ks. gr. gm. Przemyśla, składających się z pgr. lkat. 1808/28 i 1808/24 (whl. 3768) i pgr. lkat. 1785/4 i 1793/21 (whl. 3857) o łącznej powierzchni 34.809 m kw. z budynku mieszkalnego parter. drewnianego o przestren. zab. 741 m. sześć., z stajni i stodoły drewnianej o przest. zab. 293 m sześć. i piwnicy murowanej z komórkami o przestren. zab. 93 m sześć. wraz przynależnościami, a to 3 krowy, 2 konie, 1 wóz gospodarski, 1 sieczkarnia, 2 brony i 2 plugi ocenionych łącznie na kwotę zł. 27.039.50, Wasyla Iskarnyna w 3/4 częściach, zaś Katarzyny Iskarnyn w 1/4 części własnych. Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi zł. 20.279.63. Akta i protokół oszacowania oglądać można w 3 tygodnie przed licytacją w Sądzie grodzkim w Przemyślu w dniach powszednich.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 4 stycznia 1935. 197K

UPADŁOŚCI.
Sa. 5/34. Zastanowienie postępowania ugodowego. Wdrożone na wniosek dłużnika Daniela Rottenberga, kupca w Busku otwarcie postępowania ugodowego zastanawia się w myśl § 56 ust. 1 ord. ugod. albowiem wierzyciele w przeciągu dni 90 po otwarciu postępowania, nie przyjęli ugody.
Sąd Okręgowy cyw.
W Złoczowie, dnia 10 listopada 1934. 254
Sa. 15/34. Wdrożone na wniosek dłużników Chaima i Klary Gerstłów kupców w Glinianach postępowanie ugodowe zastanawia się po myśli § 56 ust. 1 o. ugod. albowiem dłużnicy przed audjencją ugodową cofnęli wniosek ugodowy.
Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 30 listopada 1934. 253

Sa. 23/34. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Fischla Jakiera w Złoczowie niewpisanego w rejestrze handlowym. Komisarz ugodowy Andrzej Ołeksniuk Sędzia Sądu okręgowego w Złoczowie. Zarządca ugodowy adw. Dr. Herman Dywer w Złoczowie. Audjencja do zawarcia ugody w Sądzie okręgowym w Złoczowie dnia 11 lutego 1935 godzina 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 31 stycznia 1935.
Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 11 stycznia 1935. 252

Sa. 46/34. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Rozalji Gottlieb w Krakowie XXII. Kalwaryjska 28. Komisarz ugodowy Jan Pelczar sędzia sądu okręgowego w Krakowie. Zarządca ugodowy Józef Himmelblau kupiec w Krakowie, Stenkiwicza 2. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biurowym Nr. 4 parter, dnia 7 lutego 1935 o godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 3 lutego 1935.
Sąd Okręgowy Wydział I.
W Krakowie, dnia 31 grudnia 1934. 251

FIRMY.
II. Firm. 287/34 A V 249. Do ts. rejestru handl. Oddz. „A” przy firmie Kartropol Karol Trostli fabr. skład wszelkich artykułów biurowych i papierowych w Krakowie. Wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 5 czerwca 1934. Brzmienie firmy: „Kartro Karol Trostli, fabryczny skład wszelkich artykułów biurowych i papierowych w Krakowie. Prokura Emilji Kóck zgłosiła; udzielono prokury łącznej Drowi Maurycemu Kreisbergowi, urzędnikowi prywatnemu, we Wiedniu IV. Kühnplatz 4, Rosie Rübl, urzędniczce prywatnej, we Wiedniu VI, Bienengasse 3 z tem, że udzielono już i wpisana do rejestru prokura Melnarda Karola 2-ga im. Kanitza jako prokura łączna z ustanowionymi obecnie prokurentami pozostaje nadal w mocy. Wpisano na podstawie podania z 1 marca 1934 r.
Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
W Krakowie, dnia 22 maja 1934 r. 249

II. Firm. 1166/34. A. V. 398. Do ts. rejestru firmowego Dział „A” przy firmie „Racja” handel nabiątu i artykułów spożywczych Bracia Wagner w Krakowie wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 16 lipca 1934. Prostuje się wpis z dnia 22 maja 1934 w ten sposób, że co do spółnika Berischa false Bernarda Wagnera imię Bernard brzmi Berisch. Wpisano na podstawie podania z dnia 14 lipca 1934 oraz uwierzytelnionego odpisu paszportu Nr. Rep. 1640/34.
Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
W Krakowie, dnia 14 lipca 1934. 250

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 112/34. Wojciech Górniak, urodzony 1878, Barszowice, jako żołnierz austriacki zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od dnia ogłoszenia, zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.
Sąd Okręgowy.
Lwów, 17 października 1934. 225
T. 28/34. Dmytro Fajda, urodzony 1891, jako żołnierz ukraiński zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.
Sąd Okręgowy.
Lwów, 3 września 1934. 228

T. 255/33. Paweł Podhajny, urodzony 12 sierpnia 1898 w Rudanach jako żołnierz austriacki 55 pp. zaginął. Celem uznania za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od dnia ogłoszenia, zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.
Sąd Okręgowy Wydział III.
Lwów, dnia 17 lutego 1934. 229

T. 11/34. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Adam Kot, urodzony dnia 3 czerwca 1873 w Przemyślu Borze pow. Ropczyce, wyjechał w r. 1909 do Ameryki i odtąd bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tut. sądowi lub jego kuratorowi Drwi Boberowi adwokatowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś pszukiwanego Adama Kota wzywa się, aby tut. Sąd uwiadomił o swem życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do jednego roku.
Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 23 czerwca 1934. 248

I. T. 86/31. Edykt. Michał Matulak, syn Mikołaja i Magdaleny, urodzony 2 lutego 1889 w Krasnej, zamieszkały w Targanicu koło Andrychowa wydalil się z domu dnia 5 lutego 1921 r. i od tego czasu zaginął bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węgla małżeńskiego adwokata Dra A. Kamińskiego w Wadowicach o zaginionym do 1 roku od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.
Sąd Okręgowy Wydział I.
Wadowice, 22 kwietnia 1932. 183

KURATELE.
X. E. 7621/32. Edykt kuratelarny. Sprawa egzekucyjna Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Zygmuntowi hr. Russockiemu i Juliuszowi Kernerowi we Lwowie. Dla mierzanych z miejsca pobytu dłużników Zygmunta hr. Russockiego i Juliusza Kenera ustanawia się kuratora ad actum Mgr. Juliusza Masłowskiego adwokata we Lwowie, Tarnowskiego 9, który będzie ich zastępował dopóki się nie zgłoszą i nie ustanowią pełnomocnika.
Sąd Grodzki zamiejski Oddział IV.
We Lwowie, dnia 23 marca 1934. 246

OGŁOSZENIA PRYWATNE.
OGŁOSZENIE.
Bank Komercyjny w Przemyślu, stow. zarejestr. z ogr. por. w likwidacji wzywając swoich wierzycieli do zgłoszenia pretensji w ciągu jednego roku na ręce likwidatorów Izraela Nussbauma i Leona Barsama w Przemyślu.
Przemyśl, 7 stycznia 1935. 245
UNIEWAZNIAM zgubioną książeczkę wojskową PKU. Lwów-miasto wystawioną na nazwisko inż. Piotr Suchodolski. 259